Комитет здравоохранения Волгоградской области
Государственное учреждение здравоохранения

«Клиническая поликлиника № 28»
Волгоград

ПРИКАЗ

«  10»  января  2022г.                                                     № 47

Об утверждении Положения об общественном совете
медицинской организации и Порядка взаимодействия медицинской

организации  с общественными объединениями

Руководствуясь требованиями законодательства Российской
Федерации, в целях совершенствования организации медицинской помощи,
повышения её качества, доступности и безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить:
1.1. Положение об общественном совете ГУЗ «Клиническая

поликлиника №28»(далее Положение) (Приложение 1);
1.2. Порядок взаимодействия ГУЗ «Клиническая поликлиника №28»с

общественными объединениями (далее Порядок) (Приложение 2).
2. Создать Общественный совет ГУЗ «Клиническая поликлиника №28»

в составе:
Председатель Совета –главный врач Е.А. Титова ;
Заместитель председателя – заместитель главного врача по ЭВН О.В.

Малова ;
Члены Совета:
- председатель районного отделения Союза пенсионеров (по

согласованию);
- член домового комитета (ул. 8-й Воздушной Армии д.54) (по

согласованию – Л.В. );
- член правления районной организации инвалидов (по согласованию);
-  член правления районного отделения Совета женщин (по

согласованию);
- член общественной организации пациентов, страдающих рассеянным

склерозом (по согласованию);
-член районной организации Солдатских матерей (по согласованию);

-  врач методист оргметод. отдела (секретарь Общественного
совета)Т.Е. Финн .

3. Секретарю Общественного совета Т.Е. Финн  в срок до 14 января

2022. ознакомить с утверждёнными Положением и Порядком членов
Общественного совета под роспись в листе ознакомления (Приложение 3).

4. Назначить ответственным лицом за организацию взаимодействия
медицинской организации с общественными объединениями   заместителя
главного врача по ЭВН О.В. Малову

5. Ответственному лицу за организацию взаимодействия медицинской
организации с общественными объединениями    О.В. Маловой
руководствоваться в своей деятельности законодательством Российской
Федерации и утверждённым Порядком

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                     Е.А. Титова